[image: image1.png]

2

Департамент СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.11.2010 № 110
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента от 02.11.2010  № 105

В целях увеличения государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям области, посеянные сельскохозяйственные растения которых погибли в 2010 году в результате засухи,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент представления и рассмотрения документов для предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, на приобретение для покрытия недостатка кормов для сельскохозяйственных животных, утвержденного распоряжением департамента от 02.11.2010 № 105 «О представлении и рассмотрении документов для предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, на приобретение для покрытия недостатка кормов для сельскохозяйственных животных», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Субсидии предоставляются в суммах, рассчитываемых путем умножения стоимости приобретенного корма (без НДС) на следующую ставку:

	№ п/п
	Вид корма
	Ставка субсидии,
% стоимости приобретенного корма

	незастраховавшим урожай сельскохозяйственных культур  2010 года
	застраховавшим урожай сельскохозяйственных культур 2010 года

	1.
	Сено
	90
	100

	2.
	Сенаж
	90
	100

	3.
	Зерносенаж
	90
	100

	4.
	Солома
	90
	100

	5.
	Силос
	90
	100

	6.
	Зернофураж
	90
	100

	7.
	Комбикорм
	90
	100

	8.
	Жмыхи, шроты
	90
	100

	9.
	Патока
	90
	100

	10.
	Сухая барда
	90
	100

1.2. Дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1, В случае представления документов в соответствии с пунктом 4 настоящего регламента ранее 28.11.2010 сельскохозяйственные товаропроизводители в период до 01.12.2010 представляют органу местного самоуправления составленную по прилагаемой форме № ЖК-1/1 справку-расчет (дополнительную) суммы субсидии из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственному товаропроизводителю, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, на приобретение для покрытия недостатков кормов для сельскохозяйственных животных (в трех экземплярах).»
1.3. В подпункте 5.5.1 исключить цифры «4.3,».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства области от 13.09.2010 № 68/460 «О предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи».

Заместитель Председателя

Правительства области,
глава департамента
                                                                    А.А.Котлячков

[image: image1.png]_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]